PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.08.2014 № 519

г.Черемхово

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу

«Развитие автомобильных дорог
Черемховского районного муниципального

образования на 2014-2015 годы»,

утвержденную постановлением

администрации Черемховского

районного муниципального образования

от 09.10.2013 № 653
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных программ Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 653 (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. строку «Основание для разработки Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Основание для
разработки Программы
	-
-
-

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Иркутской области от 24.10.2013 № 445-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» на 2014 – 2020 годы.»;

1.2. строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	-
	Финансирование программы предусматривается за счет средств федерального, областного и местного бюджетов, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда.

Общий объем финансирования, всего - 79872,74 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 129,6 тыс. рублей;

2015 год – 79743,14 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1. средства федерального бюджета, всего – 27310,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 27310,00 тыс. рублей.

2. средства областного бюджета, всего – 47214,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 47214,00 тыс. рублей.

3. средства местного бюджета (средства муниципального дорожного фонда), всего – 5348,74 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 129,6 тыс. рублей;

2015 год – 5219,14 тыс. рублей.»;

1.3. строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-

	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:

протяженность участков автомобильных дорог, на которых выполнена реконструкция с целью доведения их до нормативных требований – 2731м.»;

1.4. в разделе 2 «СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНО – ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ»:

1.4.1. в абзаце двадцать первом цифры «2686,37» заменить цифрами «3110».
1.4.2. абзац тридцатый изложить в следующей редакции:
«Важнейшим событием для дорожной отрасли стало создание дорожных фондов. С 2012 года создан дорожный фонд Иркутской области, с 2014 года создан муниципальный дорожный фонд Черемховского районного муниципального образования, которые аккумулируя целевые средства, направляемые на содержание и развитие автомобильных дорог, позволят обеспечить дорожное хозяйство района надежным источником финансирования».
1.5. в разделе 3 «ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ»:
1.5.1. абзац седьмой считать абзацем восьмым.

1.5.2. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Важнейшими факторами для достижения целевых показателей Программы являются: увеличение доходов муниципального дорожного фонда Черемховского районного муниципального образования за счет принятия мер по введению новых ставок акцизов на автомобильный бензин и дизельное топливо, привлечение средств федерального и областного бюджетов».

1.6. абзац одиннадцатый раздела 4 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного и местного бюджетов».
1.7. Приложения 1-5 к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы» изложить в редакции приложений 1-5 к настоящему постановлению.
2.  Финансовому управлению (Ж.В. Волынкиной) внести изменения в решение Думы о бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов и предусмотреть финансовые средства на реализацию муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы».

3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.2. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.10.2013 № 653 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Е.В. Яковенко.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67
Приложение № 1
к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 20.08.2014 № 519
Планируемые целевые индикаторы и показатели результативности реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на  2014-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий)
	Целевые индикаторы, показатели результативности Программы
	ед. изм.
	Базовое значение индикатора
	Плановое значение целевых индикаторов, показателей результативности

	2014 год
	2015 год

	Задача 1. Обеспечение сохранности  автомобильных дорог, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных работ

	1
	Содержание автомобильных дорог и сооружений на них
	Доля средств от утвержденных нормативов
	%
	0
	16,9
	17,9

	Задача 2. Увеличение протяженности автомобильных дорог  на территории района

	1
	Реконструкция автомобильных дорог
	протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям в результате  реконструкции
	м.
	0,00
	0,000
	2,731

Начальник УЖКХ АЧРМО

М.В. Обтовка
Приложение № 2

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 20.08.2014 № 519

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы»
	№ п/п
	Цели, задачи мероприятия Программы
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.

	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Цель программы: сохранение и развитие  автомобильных дорог находящихся в границах Черемховского районного муниципального образования

	Всего по цели
	2014-2015
	79 872,74
	27 310,00
	47 214,00
	5 348,74

	2014
	129,60
	0,00
	0,00
	129,60

	2015
	79 743,14
	27 310,00
	47 214,00
	5 219,14

	Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных работ

	1
	Всего по задаче 1
	2014-2015
	266,80
	0,00
	0,00
	266,80

	2014
	129,60
	0,00
	0,00
	129,60

	2015
	137,20
	0,00
	0,00
	137,20

	1.1
	Содержание автомобильных дорог и сооружений на них
	2014-2015
	266,80
	0,00
	0,00
	266,80

	2014
	129,60
	0,00
	0,00
	129,60

	2015
	137,20
	0,00
	0,00
	137,20

	2
	Задача 2. Увеличение протяженности автомобильных дорог на территории Черемховского района Иркутской области

	Всего по задаче 2
	2014-2015
	79 605,94
	27 310,00
	47 214,00
	5 081,94

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	79 605,94
	27 310,00
	47 214,00
	5 081,94

	2.1.
	Реконструкция автомобильных дорог
	2014-2015
	78 447,34
	27 310,00
	47 214,00
	3 923,34

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	78 447,34
	27 310,00
	47 214,00
	3 923,34

	2.2.
	Экспертиза достоверности определения  проектно-сметной стоимости  реконструкции автомобильных дорог ФАУ «Главгосэкспертиза России»
	2014-2015
	1 158,60
	0,00
	0,00
	1 158,60

	2014
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2015
	1 158,60
	0,00
	0,00
	1 158,60

Начальник УЖКХ АЧРМО

М.В. Обтовка
Приложение № 3

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 20.08.2014 № 519

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы»
	Наименование направлений использования средств программы

	2014
	2015

	За счет федерального бюджета, всего

	НИОКР

	Прочие
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения
	0,00
	27 310,00

	За счет областного бюджета, всего

	НИОКР

	Прочие
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения
	0,00
	47 214,00

	За счет местного бюджета

	НИОКР

	Прочие
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения
	129,60
	5 219,14

	ИТОГО НИОКР
	0,00
	0,00

	ИТОГО прочие
	0,00
	0,00

	ИТОГО капитальные вложения
	129,60
	79 743,14

	ВСЕГО по программе
	129,60
	79 743,14

Начальник УЖКХ АЧРМО

М.В. Обтовка
Приложение № 4

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 20.08.2014 № 519

Планируемые показатели эффективности реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы»
	№ п/п
	Цели, задачи, показатели результативности
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности Программы

	2014 год
	2015 год

	Объем финан-сирования, млн.руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результа-тивности
	Эффек-тивность (5=4/3)
	Объем финан-сирования, млн.руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результа-тивности
	Эффек-тивность (8=7/6)

	Цель программы: сохранение и развитие  автомобильных дорог находящихся в границах муниципального образования

	Задача 1. Обеспечение сохранности  автомобильных дорог, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных работ

	1.
	Доля средств от утвержденных нормативов
	0,00
	16,90
	0,00
	0,00
	17,90
	0,00

	Задача 2. Увеличение протяженности автомобильных дорог на территории района

	2.
	Доля протяженность отремонтированных автомобильных дорог
	0,00
	0,00
	0,00
	78,45
	2,731
	0,03

Начальник УЖКХ АЧРМО

М.В. Обтовка
Приложение № 5

к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования
от 20.08.2014 № 519

Объем финансирования по объектам реконструкции по  муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог Черемховского районного муниципального образования на 2014-2015 годы»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Протяженность, км
	Наименование соединяемого населенного пункта
	Стоимость объекта, тыс.руб.
	Финансирование из федерального бюджета, тыс.руб.
	Финансирование из областного бюджета, тыс.руб.
	Финансирование из местного бюджета, тыс.руб.

	2015 год

	1
	Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к д.Красный Брод» на территории Черемховского района Иркутской области
	1,181
	д. Красный Брод
	34 103,89
	11 810,00
	20 588,00
	1 705,89

	2
	Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд к д.Бархатова» на территории Черемховского района Иркутской области
	1,550
	д. Бархатова
	44 343,45
	15 500,00
	26 626,00
	2 217,45

	3
	Экспертиза достоверности определения   проектно-сметной стоимости  реконструкции автомобильных дорог «Подъезд к д.Красный Брод» и «Подъезд к д.Бархатова» на территории Черемховского района Иркутской области ФАУ «Главгосэкспертиза России»
	1 158,60
	0,00
	0,00
	1 158,60

	Всего
	2,731

	79 605,94
	27 310,00
	47 214,00
	5 081,94

	ВСЕГО по программе
	2,731

	79 605,94
	27 310,00
	47 214,00
	5 081,94

Начальник УЖКХ АЧРМО

М.В. Обтовка[image: image1.jpg]